
改訂

お布施 ⼀供養
（ご住職霊園依頼の場合）

⼆供養 開眼 及び 埋葬（改葬）
神道（祭祀料） 埋葬 及び 回忌法要 等

三供養 開眼・埋葬 及び 回忌法要 等 円
その他⼀供養ごとに 円

塔婆・位牌 ご本尊 ／ お位牌の魂⼊れ    1位につき
お焚上料 1位につき
塔婆（3尺まで） ※お焚上料込 円
塔婆（持込） お焚上料 １本につき 円

埋葬料 墓所清掃・準備・納⾻・納⾻棺の開閉等の費⽤ 円
１体増すごとに（⼀般墓所・悠久の丘） 円

4 墓前による法要 墓所清掃・準備・焼⾹台、供物台設置等の費⽤ 円
5 礼拝堂による法要 墓所清掃・準備・礼拝堂使⽤等の費⽤ 円

彫刻料 １名 円
２名以上同時彫刻料、１名追加につき 円

礼拝堂使⽤料 会⾷のみ（９０分） ２０名様まで/４０名様まで
法要+会⾷（法要後９０分）※延⻑３０分 5,500円 円

お花・お供物 ⽣花（1対）
お供物（フルーツ盛合せ）
お線⾹（1束） ローソク（1対） 円

9 ⼿桶使⽤料 初回納⾻時のみのご請求 円

事務諸費⽤ 埋葬、改葬等に⽣じる事務⼿続き及び作業費⽤ 円
1体増すごとに 円
回忌法要に⽣じる事務⼿続き及び作業費⽤ 円
各種証明書発⾏ 円
墓所使⽤承諾証名義変更（承諾書再発⾏含む） 円
墓所使⽤承諾証の再交付 円
住所変更 円

※ お布施以外の⾦額につきましては、すべて 税込み価格となっております。
※ 塔婆は3尺以下に限らせていただきます。
※ 各種、お申込み、ご相談は管理事務所で承ります。

TEL 042-440-0588 FAX 042-440-0925

1

2

3

6

7

2,200
30,000

3,300円/5,500円8

10

33,000
5,500

16,500

メモリアルガーデン調布 管理事務所

2024年10⽉12⽇

8,800
1,100
5,500

22,000

40,000

11,000
2,200

10,000

⾦額

500

80,000

11,000円/22,000円

3,300円/5,500円

55,000
27,500

33,000

100
3,300

円

4,000

メモリアルガーデン調布  諸費⽤⼀覧表
項⽬ 摘要 ⾦額

開眼供養 ／ 回忌法要 ／ 年祭
埋葬供養 ／ 改葬供養 ／ 新盆供養

20,000

円

60,000 円

項⽬ 摘要


