

## メモリアルガーデン調布 諸費用一覧表

	項目	摘要	金額
1	お布施 (ご住職靈園依頼の場合) 神道 (祭祀料)	一供養 開眼供養／回忌法要／年祭 埋葬供養／改葬供養／新盆供養	40,000 円
		二供養 開眼 及び 埋葬 (改葬) 埋葬 及び 回忌法要 等	60,000 円
		三供養 開眼・埋葬 及び 回忌法要 等	80,000 円
		その他一供養ごとに	20,000 円
2	塔婆・位牌	ご本尊／お位牌の魂入れ 1位につき	10,000 円
		お焚上料 1位につき	
		塔婆 (3尺まで) ※お焚上料込	4,000 円
		塔婆 (持込) お焚上料 1本につき	500 円
	項目	摘要	金額
3	埋葬料	墓所清掃・準備・納骨・納骨棺の開閉等の費用	33,000 円
		1体増すごとに (一般墓所・悠久の丘)	5,500 円
4	墓前による法要	墓所清掃・準備・焼香台、供物台設置等の費用	16,500 円
5	礼拝堂による法要	墓所清掃・準備・礼拝堂使用等の費用	22,000 円
6	彫刻料	1名	55,000 円
		2名以上同時彫刻料、1名追加につき	27,500 円
7	礼拝堂使用料	会食のみ (90分) 20名様まで/40名様まで	11,000円/22,000円
		法要+会食 (法要後90分) ※延長30分 5,500円	33,000 円
8	お花・お供物	生花 (1対)	3,300円/5,500円
		お供物 (フルーツ盛合せ)	3,300円/5,500円
		お線香 (1束) ローソク (1対)	100 円
9	手桶使用料	初回納骨時のみのご請求	3,300 円
10	事務諸費用	埋葬、改葬等に生じる事務手続き及び作業費用	8,800 円
		1体増すごとに	1,100 円
		回忌法要に生じる事務手続き及び作業費用	5,500 円
		各種証明書発行	2,200 円
		墓所使用承諾証名義変更 (承諾書再発行含む)	30,000 円
		墓所使用承諾証の再交付	11,000 円
		住所変更	2,200 円

※ お布施以外の金額につきましては、すべて税込み価格となっております。

※ 塔婆は3尺以下に限らせていただきます。

※ 各種、お申込み、ご相談は管理事務所で承ります。

メモリアルガーデン調布 管理事務所

TEL 042-440-0588 FAX 042-440-0925